
Contacto

Teléfono 927275003
Fax 927276174
Correo Electrónico 
ayuntamiento@malpartidadecaceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm 30
(10910) Malpartida de Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 245/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcEg%2BOy1h3ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño gráfico y producción e Imprenta y materia de oficina.

Según lo establecido en la cláusula 1ª del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.391,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.784,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.391,85 EUR.

Clasificación CPV
79811000 - Servicios de impresión digital.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22458000 - Impresos por encargo.
30199710 - Sobres impresos.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicar el LOTE 1: Diseño gráfico y producción del servicio del contrato del servicio de diseño e imprenta del
Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas al licitador PRODUCCIONES MIC, S.L., CIF:

https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcEg%2BOy1h3ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


B24301871 en el precio 4.275 € + 897,75 IVA: total: 5.172,75 €.
Adjudicar el LOTE 2: Imprenta y materia de oficina del contrato del servicio de diseño e imprenta del Ayuntamiento de
Malpartida de Cáceres en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas al licitador OFFISTOCK, S.L.U. CIF: B81155426, en el precio
5.470 € +1.140,70 IVA: total: 6.618,70 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño gráfico y producción

Servicio de Diseño gráfico y producciónDescripción 
Valor estimado del contrato 4.957,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.998 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.957,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino
(24010) Trobajo del Camino España

Contacto

Teléfono +34 987272727
Correo Electrónico redaccion5@editorialmic.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ac84e78-9711-495a-ab00-74e7638b85a8


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.275 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.172,75 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Imprenta y materia de oficina

Servicio de Imprenta y materia de oficinaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.434,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.786,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.434,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

offistock,s.l.u.
NIF B81155426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DE CARMELITAS, 53-55 2º IZQ
(37002) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono 653683350
Correo Electrónico offistock@offistock.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 5.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.618,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según lo establecido en la cláusula 2ª del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6iQUStt82VsQyBA nWzHfCg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P1 = Peco [1-((Bmax – B1) / Bmax)] Donde: P1 = Puntos obtenidos. Peco = Puntuación delExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6iQUStt82VsQyBAnWzHfCg%3D%3D


criterio económico Bmax = Baja de la oferta más barata. Medida en % con relación al presupuesto de licitación B1 =
Baja de cada uno de los licitadores. Media en % con relación al presupuesto de licitación

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

B. Plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: -reducción de 1 día hábil = 10 puntos -reducción de 2 días hábiles = 15 puntos -reducciónExpresión de evaluación 

de 3 días hábiles = 25 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

C. Celebración de reuniones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: - Menos de 1 horas……………………….……………….25 puntos. - Menos de 4Expresión de evaluación 

horas………………………….…………….10 puntos. - Menos de 7 horas………………………….………………5 punto.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000013703574 |  2024-000737375 | Thu, 04 Jul 2024 14:32:40:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105195376143435793940920019400505199059 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


